
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0658/2025
 

             O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais, e em conformidade com a ordem de serviço nº 001/2016 -

REITORIA/UNIFAP, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº

8/2025 - PPGD de 07/04/2025.

 

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar Comissão de Bolsas de Demanda Social Capes do

PPGD/UNIFAP, conforme relação dos membros abaixo relacionados:  

 

- Helena Cristina Guimarães Queiroz Simões (coordenadora do Programa de Pós-

Graduação em Direito - PPGD); 

 

- Linara Oeiras Assunção (vice-coordenadora do Programa de Pós-graduação em

Direito - PPGD);  

 

- Simone Maria Palheta Pires (coordenadora da Linha de Pesquisa 01 - Sistemas de

Justiça e Direitos Humanos, vinculado ao PPGD) 

 

- Iaci Pelaes dos Reis (coordenador da Linha de Pesquisa 02 - Justiça Social e

Desenvolvimento, vinculado ao PPGD) 

 

- Hauny Rodrigues Diniz (representante discente do PPGD).

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação.

 

 



DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Fundação Universidade Federal do

Amapá

 

Homologado em 08/04/2025 por 1372448 - CARLOS EDUARDO COSTA DE

CAMPOS, com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 2144/2023-UNIFAP, de

04/12/2023 e pelo(a) Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.


